
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Conselho de Campus 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 23, DE 21 DE AGOSTO DE 2019 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS) – CAMPUS FARROUPILHA, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 
Art. 1º Divulgar a lista homologada de inscritos para a Constituição de Comissão 

Eleitoral de Campus Farroupilha, conforme Edital Nº 001/2019/CS: 
 
DICENTES 

ANDRESSA CONTERNO DAL MAGRO – Titular (Indicação do Conselho de Campus) 

FRANCIELLY DE PAULO CARATI – Titular (Indicação do Conselho de Campus) 

FRANCYELLE BONACI DE MATOS – Titular (Indicação do Conselho de Campus) 

SAMUEL BALBINOT – Suplente (Indicação do Conselho de Campus) 

RAFAEL LUIZ CASA – Suplente (Indicação do Conselho de Campus) 

 

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS 

BRUNO NONEMACHER - Titular 

MICHELE OLIVEIRA DA SILVA FRANCO - Titular 

SILVIA RAQUEL SCHIAVO DE AZAMBUJA - Titular 

RAFAEL KIRCHHOF FERRET – Suplente (Indicação do Conselho de Campus) 

TATIANE BERENICE GÓMEZ – Suplente (Indicação do Conselho de Campus) 

 

DOCENTES  

ADELANO ESPOSITO - Titular 

AUGUSTO MASSASHI HORIGUTI - Titular 

PAMELA PERINI - Titular 

CRISTIAN SCWEITZER DE OLIVEIRA – Suplente (Indicação do Conselho de Campus) 

PATRICK ESCALANTE FARIAS – Suplente (Indicação do Conselho de Campus) 

 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data 
 
 
 
 

LEANDRO LUMBIERI 
Presidente do Conselho de Campus 

 


